
Sociālās

statistikas

publikāciju 

statistika

2023

Ance Ceriņa

Centrālās statistikas pārvaldes

Sociālās statistikas departaments

Statistikas padome

21.12.2023





9  publikācijas

                  tai skaitā 3 jaunas: 

informatīvie apskati:

 Veselības pašnovērtējums Latvijā 2022. gadā

 Apsekojuma "Pieaugušo izglītība" rezultāti

 Dzimumu līdztiesība, 2023



29 

preses 

ziņojumi,

 tai skaitā 9 unikāli, 

kas neatkārtojas

papildus plānotajiem:

20 regulārie preses 
ziņojumi:  demogrāfijas, 

nodarbinātības un 
bezdarba rādītāju 

(ceturkšņu, mēnešu)

ārpusplāna ziņojumi par:

-jauno Sociālās 
iekļaušanās sadaļu OSP;

- SILC un DSA moduļu 
datiem;

- PIA rezultātiem- valodu 
prasmēm, latgaliešu 
valodas lietojumu

- publikācijām «Bērni 
Latvijā», «Demogrāfija», 
«Dzimumlīdztiesība» 

- tematiskas relīzes- 
romu dienā, uzvārdu 
maiņas datiem, 
demogrāfijas datu 
pārrēķinu publicēšanu uc.

15 ārpus plāna 

ziņojumi 
 par 2/3 (66%) vairāk nekā 

2022. gadā (9)



57 

INFOGRAFIKAS sociālajos tīklos
 no tām 37 unikālas 

par ¾ (76%) vairāk nekā 2022.g.(21) 

svinību dienās vai pie jaunu datu publicēšanas dažādās sociālās 

statistikas tēmās



57 

INFOGRAFIKAS sociālajos tīklos



57 

INFOGRAFIKAS sociālajos tīklos



53 tabulās jauni rādītāji
 (2022.g-18)

40 jaunas tabulas 
 (2022.g-54)

42 tabulās pārrēķins pēc 
ATR

Datu lietotāju vajadzībām esam papildinājuši portāla tabulas ar 

53 jauniem rādītājiem

 41 EU SILC (36 tabulās pievienoti rādītāji pēc jaunajiem plānošanas 
reģioniem, 5  monet. nabadz. tab. papildinātas ar jauniem dalījumiem)

 3 iedzīvotāju stat.tab. (1 - papildināts ar jaunām vecuma grupām 
romiem pēc izgl.līm., 1 - pievienots summārais dzimstības koeficients 
reģionos, 1- pievienots mediānais vecums un vecumatkarības 
koeficients)

 3 DSA nodarbin. tabulas papildinātas ar vecuma grupām 20-64 gadi

 6 PIA rez. tabulas papildinātas ar jaunām vec. grupām (18-24, 65+)

40 jaunas tabulas

 7 DSA (1 Nodarbinātie (25-64), kuri piedalījās izglītībā; 1 
Darbinieki pēc mēneša bruto darba samaksas liel. un dzim., 5 par 
ekon.aktivitāti pēc jaunajiem plānošanas reģioniem 

 2 izglītības (1-prof.iestāžu, 1-augstskolu, koledžu skaits reģionos 
un valstspilsētās)

 4 EU-SILC (1 Grāmatu lasīšanas biežums, 2 Iedz. īpatsv., kuri 
pakļauti nabadz. riskam vai soc. atst., 1- Iedz. īpatsv., kas dzīvo 
mājs. ar ļoti zemu darba intensitāti

 1 ekonomiskās aktivitātes (TS) - Nodarbinātie dalījumā pēc izgl. 
līm., prof., dzim., vec.

 5 PIA rez. par valodu prasmēm, t.sk. latgaliešu valodas paveida

 21 apsekojuma par dzīves kvalitāti pilsētās rezultāti

Papildus izmaiņas OSP datu bāzē: 

42 tabulās veikti pārrēķini un iedzīvotāju statistikas dati publicēti pēc 
spēkā esošā administratīvi teritoriālā dalījuma (sākot ar 2012. gadu)

2 tabulas par zīdaiņu mirstību dzēstas, tā kā SPKC uzsāka datu publicēšanu pa 
nāves cēloņiem portālā



Komiksi sociālajos tīklos apsekojumiem 
EU-SILC un DSA



Komiksi sociālajos tīklos apsekojumiem 
EU-SILC un DSA



Komiksi, kur kā iedvesmas avots bijušas SSD relīzes

Diena                                             LSM.LV

          Latvijas avīze



Paldies par uzmanību! 


	Slide 1:   Sociālās statistikas publikāciju statistika
	Slide 2:  
	Slide 3:         9  publikācijas                   tai skaitā 3 jaunas: 
	Slide 4: 29  preses ziņojumi,  tai skaitā 9 unikāli, kas neatkārtojas   papildus plānotajiem: 
	Slide 5: 57  INFOGRAFIKAS sociālajos tīklos
	Slide 6: 57  INFOGRAFIKAS sociālajos tīklos
	Slide 7: 57  INFOGRAFIKAS sociālajos tīklos
	Slide 8: 53 tabulās jauni rādītāji  (2022.g-18)  40 jaunas tabulas   (2022.g-54)  42 tabulās pārrēķins pēc ATR 
	Slide 9: Komiksi sociālajos tīklos apsekojumiem EU-SILC un DSA
	Slide 10: Komiksi sociālajos tīklos apsekojumiem EU-SILC un DSA
	Slide 11: Komiksi, kur kā iedvesmas avots bijušas SSD relīzes
	Slide 12:  

